Tentunya keputusan ini membuat kelompok Islam kecewa karena tidak berhasil membuat Islam menjadi dasar negara Indonesia. Hal itulah sebagai pemicu terjadinya pemberontakan Darul Islam (Yani, 2008: 12).

Gerakan Darul Islam (DI) didirikan oleh Sekarmadji Maridjan Kartosoewirjo pada tanggal 7 Agustus 1949 M/ 1368 H di Desa Cisampang, Kecamatan Cilugar, Jawa Barat. Gerakan ini menjadi awal pemberontakan yang dilakukan oleh Kartosuwiryo dan para pengikutnya (Ruslan, 2008:32). Pemberontakan ini tidak menjadi solusi, justru memberikan dampak buruk bagi bangsa maupun masyarakat lokal khususnya Jawa Barat.